Quod ergo mutatum est necesse est prius mutari et contrario. et hoc in infinitum. Ita quod non est dari primum mutari vel mutatum esse cuius causa est quia impartibile non est coniunctum in partibili. Sed semper includat continuum quod est diuisibile in infinitum sicut linea augmetur et diminuitur. Sic ergo quod factum est necesse est prius fieri sicut diuisibile continuum non tamen semper factum esse prius est quam fieri eiusdem rei sed quam fieri alterius sicut prius est factum esse fundamenti quam fieri domus et eodem modo est incorrupti et corrupti esse in quibus est quoddam infinitum sicut in eis est quoddam continuum propter quod non est fieri nisi aliquid sit prius factum nec factum esse nisi aliquid prius fiat Similiter autem est corrumpi et corruptum esse. quia includit magnitudinem et tempus que semper sunt diuisibilia.

Capitulum viij. quod sic incipit. Quoniam autem omne quod mouetur in tempore mouetur et in pluri tempore et cetera. Primo demonstrat quod non potest esse motus in magnitudine finita tempore infinito nec e contrario. secundo quod mobile infinitum non potest transire magnitudinem infinitam tempore finito.

Quoniam omne quod mouetur sic mouetur in tempore quia in maiori pertransitur ab eo maior magnitudo: impossibile est aliquod mobile moueri super magnitudines

### Phisicorum

finita in tēpore infinito. nisi semp ipm vel aliquid illius trāseat super eamde sicut est in motu circulari .si autē in tēpore totā pertrāseat: nō potest finitā trāsire in tēpore infinito. qđ sic patet. Si mobile semp eque velociter moueat: partē magnitudinis finite pertrābit in parte tēporis q̄ finita est. z equale in equali. sicut ergo parte magnitudinis accepta multociēs mēsurabit tota finita magnitudo: in equalibus tēporibus tot acceptis quot sunt partes magnitudinis resultabit tēpus finitū. Qm̄ ergo oēs partes magnitudinis sunt finite numero z quelibet earū finita quātitate: z tēpus in quo p̄ trāsbitur erit finitū. cū partes eius multiplicētur numero z magnitudine cōformantē partibus predictis. Si vero nō eque velociter: nichil differt ad p̄positū. qz partē spacij finiti pertrāsbit i tēpore finito equalē in alio tēpore finito. z sic semp donec pertrāseat totali l3 in pli pertrāseat vnā q̄ aliā. nec potest pertrāsire partē in tēpore infinito: cuz ipm ponatur pertrāsire totā. Cum ergo om̄s partes tēporis sint finite siue equales siue in equales sint adinuicē z tēpus totū ex ipsis cōponitur in quibus p̄traueunt om̄s partes magnitudinis finite: necesse est esse finitū. Similiter est d̄ quiete ita q̄ nichil finitū cōuenit fieri nec corrūpi in tēpore infinito. Eadē autē ratio demōstrat q̄ nō est possibile aliquid moueri sup̄ infinitā magnitudinē in t̄pore finito siue ipm regularit̄ siue irregularit̄ moueatur. accepta eim̄ quadā parte tēporis q̄ metietur totū t̄ps finitum: in ipsa trāsibit mobile partē magnitudinis z nō totā qm̄ trāsit in toto tēpore. z in alia parte tēporis aliā partē magnitudinis equalē p̄ime. z sic tēpore cōposito ex partibus finitis numero quaz quelibet etiā est finita magnitudine: cōsurget ipm finitum i quo trāsibit magnitudinē cōpositā ex partibus finitis numero z magnitudine nec facit differentiā ad hoc si vna pars tēporis sit maior q̄ alia. qz ex quo quelibz earū est finita: ex ipsis cōponetur tēpus finitū. nec differt si magnitudo sit finita tantum ex altera parte vel ex utraqz. Determinatis autē z his: patet q̄ infinitū mobile nō cōuenit trāsire. totā magnitudinē in tēpore finito. qz in parte huius tēporis pars eius trāsibit ipam. z in alia parte tēporis: alia pars mobilis. z sic in tēpore toto finito finitū mobile trāsibit z nō infinitū. Qm̄ autē sic est: patet q̄ finitū mobile nō trāsibit infinitū spacium in tēpore finito. qz si pertrāsiret ipm: pertrāsiretur ab ipso. z sic i finitū pertrāsiret finitū. nichil eim̄ differt qđ ipm ponatur infinitū. qz quocūqz posito: finitū pertrāsibit infinitū qđ est impossibile. At vero nec infinitū mobile trāsibit infinitū spacium in tēpore finito. qz tunc z finitū mobile in tēpore finito trāsiret spacium infinitū. cum in infinito quāto sit aliquid finitū. Preterea accepta aliqua parte tēporis q̄ mēsurabit totum finitū tēpus: aliquid infiniti mobilis trāsibit aliquid infiniti spacij z nō totum. z sic erit eadem demonstratio que prius. Quoniam autem predicta ita se habent q̄ nec mobile finitum transit spacium infinitum. nec mobile infinitum transit spacium infinitum in tempore finito: manifestum est q̄ non erit infinitus motus in tempore finito. quia nichil differt termino facere magnitudinem infinitam vel motum. eo q̄ si vnum ipsorum infinitum est: z alterum quemadmoduz patet in mutatione loci que mēsuratur loco in quo est. omnis enim loci mutatio est in loco.